[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  24 октября 2022 г.  №  3374

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях реализации мероприятий третьего этапа Стратегии социально-экономического развития Лужского муниципального района на 2016-2030 гг., администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 23.12.2021 № 4009 «Об утверждении муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Лужском муниципальном районе» (далее − Постановление) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Лужском муниципальном районе» (приложение к Постановлению; далее – Муниципальная программа) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. План реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Лужском муниципальном районе» (приложение 1 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Лужском муниципальном районе» (приложение 2 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: орг. отдел, КЭРиИД, ОБУ, сектор ФМК, КФ, прокуратура.
Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 24.10.2022 № 3374
ПАСПОРТ

муниципальной программы

Лужского муниципального района Ленинградской области

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

в Лужском муниципальном районе»

	Сроки реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Лужском муниципальном районе» (далее – муниципальная программа)
	2022-2025 годы

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Отдел организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации Лужского муниципального района

	Участники муниципальной
программы
	Отдел организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации Лужского муниципального района.

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района.
Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района.
Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района.
Социально ориентированные некоммерческие организации Лужского муниципального района

	Цель муниципальной программы
	Полное и эффективное использование возможностей общественных объединений, волонтеров, социально ориентированных некоммерческих организаций в решении задач социально-экономического развития Лужского муниципального района

	Задачи муниципальной программы
	Совершенствование партнерской модели взаимодействия некоммерческих организаций с органами местного самоуправления Лужского муниципального района Ленинградской области

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	1. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Лужского муниципального района, получивших имущественную поддержку – не менее 3 ежегодно.
2. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, получивших субсидии на оказание финансовой помощи советам ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей на территории Лужского муниципального района – 1 ежегодно

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит                            3 423, 92000 тыс. рублей

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы
	Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение 2

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от  24.10.2022 № 3374
Приложение 1
к муниципальной программе

                             (новая редакция)
План
реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области
 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Лужском муниципальном районе»

на период 2022-2025 годов
	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципаль
ного района
	областной бюджет
	федераль
ный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Лужском муниципальном районе
	2022
	855,98000
	108,00000
	747,98000
	0,00000
	0,00000

	2023
	855,98000
	108,00000
	747,98000
	0,00000
	0,00000

	2024
	855,98000
	108,00000
	747,98000
	0,00000
	0,00000

	2025
	855,98000
	108,00000
	747,98000
	0,00000
	0,00000

	Итого по муниципальной программе
	2022-2025
	3423,92000
	432,00000
	2991,92000
	0,00000
	0,00000

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка проектов социально ориентированных некоммерческих организаций»
	2022
	855,980000
	108,000000
	747,98000
	0,00000
	0,00000

	2023
	855,980000
	108,000000
	747,98000
	0,00000
	0,00000

	2024
	855,980000
	108,000000
	747,98000
	0,00000
	0,00000

	2025
	855,980000
	108,000000
	747,98000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	3423,92000
	432,00000
	2991,92000
	0,00000
	0,00000

	1.1. Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Ленинградской области
	2022
	747,98000
	0,00000
	747,98000
	0,00000
	0,00000
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана поддержка в виде субсидий
	Администра
ция ЛМР
	Администрация ЛМР/отдел организационно-
контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации ЛМР

	2023
	747,98000
	0,00000
	747,98000
	0,00000
	0,00000

	2024
	747,98000
	0,00000
	747,98000
	0,00000
	0,00000

	2025
	747,98000
	0,00000
	747,98000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	2991,92000
	0,00000
	2991,92000
	0,00000
	0,00000

	1.2. Поддержка общественных организаций ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей в Лужском муниципальном районе
	2022
	108,000000
	108,000000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана поддержка в виде субсидий

	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР/отдел организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации ЛМР

	2023
	108,000000
	108,000000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	108,000000
	108,000000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	108,000000
	108,000000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	432,00000
	432,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3. Имущественная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	2022
	Финансирование не предусмотрено
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана имущественная поддержка
	Администра
ция ЛМР
	Администрация ЛМР/комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЛМР

	2023

	2024

	2025

	2022-2025

	2. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития и эффективной деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций»
	2022
	Финансирование не предусмотрено

	2023

	2024

	2025

	2022-2025

	2.1.Информационная, консультационная, методическая и иная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	2022
	Финансирование не предусмотрено
	Количество методических, информационных, обучающих и иных общественных мероприятий для представителей некоммерческих организаций Лужского муниципального района
	Администра
ция ЛМР
	Администрация ЛМР/отдел организационно-
контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации ЛМР

	2023

	2024

	2025

	2022-2025

Приложение 3
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 24.10.2022 № 3374
Приложение 2
к муниципальной программе
                                (новая редакция)
Прогнозные значения
показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы

Лужского муниципального района Ленинградской области
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Лужском муниципальном районе»

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Источник данных/порядок расчета показателя
	Значение показателей

	2020 год - отчетный
	2021 год оценка
	2022 год - первый
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Цель - Полное и эффективное использование возможностей общественных объединений, волонтеров, социально ориентированных некоммерческих организаций в решении задач социально-экономического развития Лужского муниципального района

	Задача - Обеспечение эффективного и устойчивого взаимодействия между обществом и органами местного самоуправления на территории Лужского муниципального района

	Показатель 1.1 Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана поддержка в виде субсидий
	Ед.
	Протокол заседания конкурсной комиссии по проведению отбора по предоставлению субсидии из муниципального бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Показатель 1.2 Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана имущественная поддержка
	Ед.
	Справочная информация комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Показатель 1.3 Количество методических, информационных, обучающих и иных общественных мероприятий для представителей некоммерческих организаций Лужского муниципального района
	Ед.
	Журнал учета мероприятий, предоставленных некоммерческим организациям отделом организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации Лужского муниципального района
	0
	0
	36
	40
	44
	48

О внесении изменений                                  в постановление

от 23.12.2021 № 4009